REQUERIMENTO

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para que solicite ao
departamento competente, assim como
também se oficie o Comandante da 1ª CIA
do 41º Batalhão da Polícia Militar para sua
ciência e providências, a intensificação do
policiamento e respectivas rondas na Rua
Londrina e adjacências - Jardim Bela Vista.

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos e forma regimentais,
solicitando ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que encaminhe o presente ao
departamento competente, assim como também se oficie o Comandante da 1ª CIA do
41º Batalhão da Polícia Militar para sua ciência e providências, a intensificação do
policiamento e respectivas rondas ostensivas na Rua Londrina e adjacências - Jardim
Bela Vista.

JUSTIFICAMOS a presente proposição devido ao elevado número de ocorrências
envolvendo assaltos a transeuntes que têm seus bens subtraídos, como bolsas,
mochilas escolares e celulares, além disso, residências estão sofrendo com
constantes arrombamentos. Vale ressaltar que a via tem um grande fluxo visto haver
duas escolas estaduais e condomínios existentes no local, e estas ocorrências trazem
insegurança aos moradores e alunos da região.

1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André
2) Comandante da 1ª CIA do 41º Batalhão da Polícia Militar

Plenário “João Raposo Rezende – Zinho”, 03 de agosto de 2023.
Vavá da Churrascaria

VEREADOR
mp

		2023-08-03T13:18:41-0300